МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

№.ЖЛеж

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ з?о

Об утверждении Перечня участков недр для геологического изучения недр,
предлагаемых для предоставления в пользование в 2022 году

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказа Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 28.07.2022 № ДД-04-66/16-пу), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнение № 7 к Перечню участков недр для
предоставления в пользование с целью геологического изучения недр
(углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых в 2022
году, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

Руководитель

L

Е.И. Петров

Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод
и сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1
Д.Н. Данилин - 1
Н.Л. Ерофеева - 1
М.А. Айвазова - 1
Е.В. Соболева - 1
Приволжскнедра - 1
Кавказнедра - 1

экз. (копия)
экз. (копия)
экз. (копия)
экз. (копия)
экз. (копия)
экз. (копия)
экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)254 11 11(17-89)

00 86609

Приложение

к приказу Федерального агентства
по недропользованию

от 03.08. 2022 № 3SO

Дополнение № 7 к Перечню участков недр, предлагаемых в 2022 году для предоставления в пользование
для геологического изучения недр

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи

(Протокол от 28.07.2022 № ДД-04-66/1 б-пу)

№

п/п

Вид

полезного

ископаемого

Наименование

участка недр

(месторождение,

перспективная площадь)

местоположение(район)

Общая площадь, кв.км. (S)

Географические координаты

крайних точек участка недр

№

точ.
ГСК-20П

град мин град мин

СК-42

град мин град мин

Ресурсы

(с указанием

категории)

Адрес территориального

органа Роснедр, куда

направляется пакет

заявочных материалов на

геологическое изучение

Саратовская облатсь
нефть Озере кий

(структуры: Ново-

Калининская, часть

Северо-Вольновской-1,

часть Южно-

Вольновской-1 )

Екатериновский,

Лысогорский,

Калининский районы

993.9 1

2

3

4

5

51

51

51

51

51

44

40

31

16

12

22.316

11.322

00.318

00.293

38.289

44

44

44

44

44

21

31

37

27

27

04.380

58.403

54.432

54.456

54.464

от т.5 до т.6 по границе Саратовской и Волгоградской

областей

6

7

51

51

11

15

58.000

12.000

44

44

13

13

24.000

06.000

Из площади участка недр исключаются:

ООПТ Рефугиум гипрофитов в долине р. Баланда,

участком S=32 га

центр 31 | 35.308 44 26 12.417

ООПТ карьер "Первомайское", участком S=2,19 га

центр | 51 | 30 09.314 44 35 04.431

каптированный родник (лицензия СРТ 01166 ВЭ)

участком 25x25 м до глубины 4 м

центр 51 31 20.307^ 44 25 33.417

СРТ 90499 ТЭ до глубины 100 м

51

51

51

51

51

44

40

31

16

12

22.000

11.000

00.000

00.000

38.000

44

44

44

44

44

21

32

38

28

28

10.000

04.000

00.000

00.000

00.000

от т.5 до т.6 по границе Саратовской и

Волгоградской областей

51

51

11

15

57.725

11.722

44

44

13

13

29.551

11.559

Из площади участка недр исключаются:

ООПТ Рефугиум гипрофитов в долине р.

Баланда, участком S=32 га

51 31 35.000 44 | 26 18.000

ООПТ карьер "Первомайское", участком

S=2,19ra

51 30 09.000 | 44 35 10.000

каптированный родник (лицензия СРТ 01166

ВЭ) участком 25x25 м до глубины 4 м

51 31 20.000 44 | 25 39.000

СРТ 90499 ТЭ до глубины 100 м

нефть (извл.)

D o - 3,793 млн. т

DJI - 7,0 млн. т

603000, г. Нижний

Новгород,

пл. М. Горького, 4/2

Страница 1

2 нефть, газ Лазаревский
(Лазаревская структура)

Красноармейский,

Ровеснкий, Энгельсский

районы

228,5

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

51

51

51

51

51

51

26

26

26

26

26

26

36.985

34.845

32.425

32.335

32.345

39.115

44

44

44

44

44

44

СРТ 90414 ТЭ до глубины 1

51

51

51

51

51

26

26

26

26

26

СРТ 90411

51

51

51

51

51

26

26

26

26

26

22.655

22.575

18.885

15.305

15.445

44

44

44

44

44

ТЭ до глубины

18.775

15.445

11.405

06.185

13.415

44

44

44

44

44

16

16

16

16

16

16

00 м

30

30

30

30

30

00 м

30

30

30

30

30

37.800

38.330

55.680

56.650

56890

56.420

36.130

52.480

49.760

42.860

33.090

26.440

33.090

41.180

28.710

14.230

СРТ 01874 НЭ (Вольновский участок)

1

2

3

4

5

6

7

51

51

51

51

51

51

51

22

22

14

14

20

20

21

09 289

09.292

08.289

09.286

35.968

56.020

14.207

44

44

44

44

44

44

44

17

20

26

22

18

17

18

26.430

26.433

26.459

26.454

24.923

55.404

00.964

Границы населеного пункта Калининск

1

2

3

4

1

2

3

4

5

6

7

8

51

51

51

51

50

51

51

51

51

51

51

51

28

31

31

28

59

09

09

08

06

06

06

06

28.786

15.695

36.927

51.405

40.347

26.357

55.868

45.141

40.542

00.524

14.381

17.088

44

44

44

44

45

45

45

45

45

45

45

45

25

24

30

31

45

45

51

51

53

55

56

56

18.857

52.260

46.634

12.305

29.584

34.562

26.233

57.655

56.596

01.099

46.046

52.482

51

51

51

51

51

51

26

26

26

26

26

26

36.692

34.552

32.131

32.041

32.051

38.821

44

44

44

44

44

44

16

16

17

17

17

17

43.382

43.912

01.261

02.231

02.471

02.002

СРТ 90414 ТЭ до глубины 100 м

51

51

51

51

51

26

26

26

26

26

22.349

22.268

18.579

14.999

15.139

44

44

44

44

44

30

30

30

30

30

41.695

58.045

55.325

48.425

38.655

СРТ 90411 ТЭ до глубины 100 м

51

51

51

51

51

26

26

26

26

26

18.469

15.139

11.099

05.879

13.109

44

44

44

44

44

30

30

30

30

30

32.005

38.655

46.745

34.275

19.795

СРТ 01874 НЭ (Вольновский участок)

51

51

51

51

51

51

51

22

22

14

14

20

20

21

09.000

09.000

08.000

09.000

35.679

55.732

13.918

44

44

44

44

44

44

44

17

20

26

22

18

18

18

32.000

32.000

32.000

32.000

30.489

00.971

06.532

Границы населенного пункта Калининск

51

51

51

51

50

51

51

51

51

51

51

51

28

31

31

28

59

09

09

08

06

06

06

06

28.482

15.389

36.615

51.096

40.000

26.000

55.505

44.778

40.180

00.162

14.017

16.723

44

44

44

44

45

45

45

45

45

45

45

45

25

24

30

31

45

45

51

52

54

55

56

56

24.434

57.844

52.212

17.876

35.000

40.000

31.665

03.084

02.018

06.519

51.464

57.900

нефть (извл.)

D o - 7,78 млн. т

DJI -1,5 млн. т

газ

D1 -1,0 млрд мЗ

603000, г. Нижний

Новгород,

пл. М. Горького, 4/2

Страница 2

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

50

50

50

06

05

04

04

04

01

01

00

00

00

59

59

59

07.514

19.361

41.361

11.362

16.070

25.366

25.364

58.361

00.750

01.850

49.019

52.788

48.809

45

45

45

45

45

46

46

45

45

45

45

45

45

56

54

55

57

59

4

2

59

48

48

47

46

46

53.683

46.582

21.580

18.588

36.458

04.602

44.600

43.600

05.336

04.486

22.046

38.405

27.245

Из площади участка недр исключаются участки по

лицензии:

СРТ 00576 ВЭ, участком 30x30 м до глубины 78м

центр 51 \ 04 0.363 45 54.589

Из площади участка исключаются земли особо

охраняемых природных территорий:

Оползни у с. Мордово

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

05

05

05

05

05

05

05

05

05

06

06

06

06

06

06

06

07

07

53.159

53.159

46.679

42.719

39.118

42.358

49.919

49.919

54.239

18.360

10.078

12.598

22.318

29.157

39.598

49.318

02.998

10918

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

51

51

51

51

51

50

51

51

51

49

49

49

49

49

49

49

48

48

14.736

22.297

34.177

12.937

03.577

57.457

14.017

07.896

05.376

59.134

40.774

32.134

21.693

08.373

09.452

02.612

57.571

56851

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

50

50

50

06

05

04

04

04

01

01

00

00

00

59

59

59

07.150

19.000

41.000

11.000

15.705

25.000

25.000

58.000

00.400

01.500

48.670

52.440

48.460

45

45

45

45

45

46

46

45

45

45

45

45

45

56

54

55

57

59

04

02

59

48

48

47

46

46

59.100

52.000

27.000

24.000

41.868

10.000

50.000

49.000

10.750

09.900

27.460

43.820

32.660

Из площади участка недр исключаются

участки по лицензии:

СРТ 00576 ВЭ, участком 30x30 м до глубины

78м

51 04 0.000 45 | 58 0.000

Из площади участка исключаются земли

особо охраняемых природных территорий:

Оползни у с. Мордово

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

05

05

05

05

05

05

05

05

05

06

06

06

06

06

06

06

07

07

52.800

52.800

46.320

42.360

38.760

42.000

49.560

49.560

53.880

18.000

09.720

12.240

21.960

28.800

39.240

48.960

02.640

10.560

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

51

51

51

51

51

51

51

51

51

50

49

49

49

49

49

49

49

49

20.160

27.720

39.600

18.360

09.000

02.880

19.440

13.320

10.800

04.560

46.200

37.560

27.120

13.800

14.880

08.040

03.000

02.280

Страница 3

3 нефть, газ Каменный

(Каменная структура)

Красноармейский,

Ровенский районы

244.6

19

20

21

22

23

24

25

центр

1

2

3

4

5

6

7

8

9

51

51

51

51

51

51

51

:

51

50

50

50

50

51

51

50

50

50

07

07

07

07

07

07

07

15.598

18 118

21.718

16.319

13.438

07.679

05.519

45

45

45

45

45

45

45

48

48

49

49

49

49

49

1опуляция солодки голой

03

51

59

59

59

00

00

58

57

52

00.000

00.348

40,347

48,808

41,689

00,750

58,361

19,362

03,360

09,356

45

45

45

45

45

45

45

46

46

46

54

56

45

46

47

48

59

03

03

03

50.730

56.130

09.451

20.251

19.171

31.052

40.052

00.000

54,617

29,584

27,245

24,946

05,336

43,598

11,608

22,611

56,623

Из площади участка недр исключаются участки ОПИ:

СРТ 90126 ТР

Центр

Центр

50

50

53 11,350

СРТ 90191

53 11,350

45
*

ГЭ

45 55

37,611

37,611

СРТ 90332 ТЭ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

51

51

51

52

52

52

51

51

51

51

26,160

39,518

53,488

11,579

14,999

01,969

58,329

44,639

37,969

31,148

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

31,856

31,745

25,405

16,224

27,894

42,495

38,715

46,745

47,696

53,466

51

51

51

51

51

51

51

07

07

07

07

07

07

07

15.240

17.760

21.360

15.960

13.080

07.320

05.160

45

45

45

45

45

45

45

48

49

49

49

49

49

49

56.160

01.560

14.880

25.680

24.600

36.480

45.480

Популяция солодки голой

51

50

50

50

50

51

51

50

50

50

02

51

59

59

59

00

00

58

57

52

59.642

00,00

40,00

48,46

41,34

00,40

58,00

19,00

03,00

09,00

45

45

45

45

45

45

45

46

46

46

54

57

45

46

47

48

59

03

03

04

05.414

00.00

35,00

32,66

30,36

10,75

49,00

17,00

28,00

02,00

Из площади участка недр исключаются

участки ОПИ:

СРТ 90126 ТР

50 53 11 45 55 43

СРТ 90191 ТЭ

50 53 09 45 55 43

СРТ 90332 ТЭ

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

51

51

51

52

52

52

51

51

51

51

25,81

39,17

53,14

11,23

14,65

01,62

57,98

44,29

37,62

30,80

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

56

56

56

56

56

56

56

56

56

56

37,24

37,13

30,79

21,61

33,28

47,88

44,10

52,13

53,08

58,85

нефть (извл.)

D0 - 8,612 млн. т

Ш 1 - 1,388 млн. т

газ

DJ1-1.0 млрд. м3

603000, г. Нижний

Новгород,

пл. М. Горького, 4/2

Карачаево-Черкесская Республика

! Воды

подземные

минеральные

Хуса-Кардоникский

Зеленчукский район

0,91 1

2

3

4

43

43

43

43

45

46

46

45

38,66

29,66

29,66

38,66

41

41

41

41

33

33

34

34

34,16

34,16

00,16

00,16

43

43

43

43

45

46

46

45

39

30

30

39

41

41

41

41

33

33

34

34

39

39

05

05

не числятся 357601, Ставропольский

край, г. Ессентуки,

пер. Садовый, д. 4а

Страница 4